(albañiles, electricistas, pintores, etc.) así como personal obrero, los cuales serían 
reclutados dando prioridad a los residentes en las comunidades cercanas, como forma de 
contribuir a la creación de empleo desde el inicio de la construcción del proyecto. 

Se estima que durante la fase de construcción, serían empleadas unas setecientas diez y 
ocho (718) personas en total, a través de la empresa constructora y suplidores de los 
equipos que se contraten. 

Cuadro: Estimacion de mano de obra. 

Declaración de Impacto Ambiental                             Octubre 2024 
City Place Luxury Condos & Shops   (Código S01-24-05237)

[...]

• Los valores establecidos en cada actividad incluyen de forma específica las medidas de 

prevención, corrección  y mitigación del medio ambiental. 
• El presupuesto general estimado para el Plan de Monitoreo y Seguimiento asciende a la 

suma de tres millones ochocientos mil de pesos (RD$3,800,000) 
• Las acciones y el cronograma a seguir para monitorear y dar seguimiento al 

cumplimiento de las actividades sugeridas, están contenidas en cada subprograma, así 
como la implementación de las mismas. 

• La Instalación deberá implementar un instrumento que sirva para recoger información